

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		25,352,426		
擁壁護岸工		式	1		19,877,599		
作業土工		式	1		202,038		
床掘り	土質:土砂	m3	280	226.3	63,364		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	60	1,865	111,900		単 2号
整地	作業区分:敷均し(ルース)	m3	220	121.7	26,774		単 3号
場所打擁壁工		式	1		19,675,561		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	m3	551	28,070	15,466,570		単 4号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	300	9,137	2,741,100		単 5号
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0, 敷厚:0.2m	m2	60	1,451	87,060		単 6号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	37	4,767	176,379		単 7号
差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16, コンクリート削孔, 樹脂アンカ	箇所	360	1,119	402,840		単 8号
足場	安全ネット:無し	掛m2	210	3,450	724,500		単 9号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	m	136	567	77,112		単 10号
付帯工		式	1		379,893		
排水工		式	1		355,980		
重圧管	φ600	m	6	31,210	187,260		単 11号
暗渠配水管	高密度ポリエチレン管 φ500	m	12	14,060	168,720		単 12号
舗装工		式	1		23,913		
アスファルト舗装	材料種類:再生密粒度アスコン(13)	m2	9	2,657	23,913		単 13号
構造物撤去工		式	1		3,796,854		
構造物取壊し工		式	1		3,796,854		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	9	578.5	5,206		単 14号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	9	178.5	1,606		単 15号
殻運搬処理	アスファルト殻	m3	1	5,076	5,076		単 16号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	58	16,100	933,800		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬処理	コンクリート殻(鉄筋)	m3	58	5,904	342,432		単 18号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	110	8,030	883,300		単 19号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	218	4,763	1,038,334		単 20号
殻運搬処理	コンクリート殻(無筋)	m3	114	5,150	587,100		単 21号
仮設工		式	1		1,298,080		
工事用道路工		式	1		747,460		
工事用道路盛土		m3	80	1,335	106,800		単 22号
掘削	土砂	m3	120	306.8	36,816		単 23号
整地	不陸整正	m2	80	113.6	9,088		単 24号
敷砂利	砕石規格:RC-40,敷厚:100mm	m2	180	654.2	117,756		単 25号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(3年対応)	袋	60	7,950	477,000		単 26号
交通管理工		式	1		550,620		
交通誘導警備員		人日	38	14,490	550,620		単 27号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (1) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		金額	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		25,352,426		
共通仮設		式	1		2,517,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,517,000		
純工事費		式	1		27,869,426		
現場管理費		式	1		9,539,000		
工事原価		式	1		37,408,426		
一般管理費等		式	1		7,204,574		
工事価格		式	1		44,613,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,461,300		
工事費計		式	1		49,074,300		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	28,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	28,070	28,070		
合計						28,070		
単価						28,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,451
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,451	1,451		
合計						1,451		
単価						1,451	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,767
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,767	4,767		
	合計					4,767		
	単価					4,767	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16, コンクリート 削孔, 樹脂アンカー	単位	箇所	単位数量	360	単価	1,119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.28	174,000	48,720		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	360	607.8	218,808		
	樹脂アンカー(材料費)		本	360	375	135,000		
	合計					402,528		
	単価					1,119	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	重圧管	φ 600	単位	m	単位数量	1	単価	31,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	31,210	31,210		
合計						31,210		
単価						31,210	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	暗渠配水管	高密度ポリエチレン管 φ 500	単位	m	単位数量	1	単価	14,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 450~600mm, 要, 全ての費用	m	1	14,060	14,060		
合計						14,060		
単価						14,060	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	アスファルト舗装	材料種類:再生密粒度アスコン(13)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,657
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30,100mm,1層施工,全ての費用	m2	1	495.9	495.9		
表層(車道・路肩部)		3.0m超,50mm,再生密粒度アスコン(13),フ ライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	2,161	2,161		
合計						2,656.9		
単価						2,657	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗 装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	578.5	578.5		
合計						578.5		
単価						578.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	178.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	178.5	178.5		
合計						178.5		
単価						178.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻運搬処理	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	5,076
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 19.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,476	3,476		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						5,076		
単価						5,076	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価 16,100
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	16,100	16,100	
	合計					16,100	
	単価					16,100	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻運搬処理	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数	1	単価	5,904
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,180	1,180		
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,924	2,924		
	処分費(m3)		m3	1	1,800	1,800		
	合計					5,904		
	単価					5,904	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	8,030	8,030		
合計						8,030		
単価						8,030	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,763
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	4,763	4,763		
合計						4,763		
単価						4,763	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	殻運搬処理	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,180	1,180		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,370	2,370		
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600		
	合計					5,150		
	単価					5,150	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	工事用道路盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	1,335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	m3	1	364.4	364.4		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	749.6	749.6		
	合計					1,335		
	単価					1,335	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	掘削	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	整地	不陸整正	単位	m2	単位数量	1	単価	113.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	113.6	113.6		
合計						113.6		
単価						113.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	654.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利		標準	m3	0.1	6,542	654.2		
合計						654.2		
単価						654.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(3年対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,950	7,950		
合計						7,950		
単価						7,950	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円／人日	